ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский  район
Администрация Шерагульского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   20.03.2018 г.                                                          №  50-р
с. Шерагул

О плане мероприятий по оптимизации
расходов, повышению сбалансированности
и платежеспособности бюджета
Шерагульского муниципального образования в 2018 году

 В целях обеспечения эффективного использования средств бюджета Шерагульского муниципального района, руководствуясь ст. 47 Устава Шерагульского муниципального образования:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по оптимизации расходов, повышению сбалансированности и платежеспособности  бюджета Шерагульского муниципального образования  на 2018 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить прилагаемый план первоочередных мероприятий по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов  муниципальных учреждений Шерагульского муниципального района на 2018 год согласно приложению № 2.
3. Специалистам администрации Шерагульского сельского поселения Ботвинко Е.Я., Охотниковой Е.В., директору  МКУК «КДЦ Шерагул» обеспечить предоставление в   Думу  Шерагульского сельского поселения  предложений и отчетов по оптимизации расходов, повышению сбалансированности и платежеспособности  бюджета Шерагульского муниципального образования.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете  «Информационный вестник» и  разместить на официальном сайте администрации Шерагульского муниципального  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава  Шерагульского                                           П.А. Сулима
сельского поселения